

Tân Phú, ngày *14* tháng 7 năm 2022

## KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

### Tổ chức Ngày hội “Hiến máu tình nguyện” lần 2 - Năm 2022

-----

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Thay đổi nhận thức, thái độ và hành vi của cộng đồng về hiến máu tình nguyện. Góp phần nâng cao nhận thức của Đoàn viên, hội viên, thanh niên và tuyên truyền đến người dân về hiến máu tình nguyện và an toàn truyền máu.
- Tiếp tục khơi dậy sức trẻ tình nguyện trong lực lượng đoàn viên, thanh niên, sinh viên, học sinh tham gia vào các hoạt động xã hội.

##### 2. Yêu cầu:

- Thực hiện tốt thông điệp của ngày hội “Hiến máu cứu người, một nghĩa cử cao đẹp” và “Mỗi một giọt máu cứu một mạng người”.
- Thông qua hoạt động nhằm giúp cho đoàn viên thanh niên, sinh viên học sinh và nhân dân nhận thức, hiểu rõ được ý nghĩa của việc hiến máu tình nguyện.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

##### 1. Thời gian – địa điểm:

1.1. Thời gian: từ **07g15 - 11g00** ngày **18/7/2022** (thứ Hai)

+ Ca 1 (**07g15** đến **08g00**): Khối CNLĐ – HCSN

Cán bộ phụ trách: đ/c **Nguyễn Thanh Hoàng** – UV. BCH Quận Đoàn (SĐT: 0703.652.444)

+ Ca 2 (**08g00** đến **09g00**): Khối Trường học, LLVT

Cán bộ phụ trách: đ/c **Nguyễn Thị Thu Trang** – Cộng tác viên Quận Đoàn (SĐT: 0399.825.369)

+ Ca 3 (**09g00** đến **10g00**): Khối ĐBDC

Cán bộ phụ trách: đ/c **Trần Thị Thuỳ Vân** – Cộng tác viên Quận Đoàn (SĐT: 0908.257.233)

1.2. Địa điểm: **Bệnh viện Quận Tân Phú**

(Số 609-611, đường Âu Cơ, phường Phú Trung, quận Tân Phú)

1.3. Trang phục: áo Thanh niên Việt Nam, áo Hội LHTN Việt Nam, áo Chiến dịch tình nguyện hè, trang phục ngành.

## 2. Phân bổ số lượng:

- Chi đoàn Giáo viên các trường học THPT trên địa bàn quận: đảm bảo ít nhất **03** ca/đơn vị (riêng Chi đoàn Giáo viên THPT Trần Phú đảm bảo **01** ca).

- Bệnh viện quận Tân Phú: tham gia hỗ trợ **30** ca hiến máu.

- Khu vực ĐBDC:

STT	ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG ĐÃ THAM GIA ĐỢT 1	SỐ LƯỢNG PHÂN BỔ ĐỢT 2
01	Đoàn phường Tân Quý	05	06
02	Đoàn phường Tân Sơn Nhì	02	09
03	Đoàn phường Tân Thành	12	0
04	Đoàn phường Phú Thạnh	0	08
05	Đoàn phường Phú Trung	04	05
06	Đoàn phường Phú Thọ Hòa	0	09
07	Đoàn phường Hiệp Tân	04	04
08	Đoàn phường Sơn Kỳ	01	07
09	Đoàn phường Hòa Thạnh	02	06
10	Đoàn phường Tây Thạnh	04	07
11	Đoàn phường Tân Thới Hòa	03	05
<b>TỔNG CỘNG</b>		<b>37</b>	<b>66</b>

- Khu vực HCSN – CNLĐ - LLVT:

STT	ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG ĐÃ THAM GIA ĐỢT 1	SỐ LƯỢNG PHÂN BỔ ĐỢT 2
01	Chi đoàn Cơ quan chính quyền	0	10
02	Chi đoàn Cơ quan Đảng – Đoàn thể	02	03
03	Chi đoàn chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai quận	02	03
04	Chi đoàn Tòa án nhân dân quận	0	05

05	Chi đoàn Viện kiểm sát nhân dân quận	0	05
06	Chi đoàn Chi cục thuế quận	02	08
07	Chi đoàn Bệnh viện quận	11	30
08	Chi đoàn Trung tâm y tế	04	06
09	Đoàn công ty cổ phần kỹ nghệ thực phẩm Việt Nam (Vifon)	0	05
10	Chi đoàn Trung tâm văn hóa – TĐTT	01	04
11	Chi đoàn Bảo hiểm xã hội	0	05
12	Nhà Thiếu nhi quận	0	05
13	Đoàn cơ sở Công an quận	16	04
14	Chi đoàn Quân sự quận	0	05
<b>TỔNG CỘNG</b>		<b>38</b>	<b>98</b>

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Thành lập Ban tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Thanh Trường	Giám đốc Bệnh viện quận	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Hải Đăng	Bí thư quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận	Đồng Trưởng ban
- Đ/c Trần Văn Niên Hải	Phó Bí thư quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Phạm Xuân Anh Đào	Chi ủy viên, Chủ tịch Công đoàn, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính quản trị Bệnh viện quận Tân Phú	Đồng Phó ban
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Trúc Phương	UV.BCH Quận Đoàn, Bí thư Chi đoàn Bệnh viện quận	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trần Hoàng Khánh Vân	CTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trần Thị Thuỳ Vân	CTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Thu Trang	CTV Quận Đoàn	Thành viên

#### 2. Phân công thực hiện:

- Quận Đoàn chuẩn bị lực lượng hỗ trợ ghi phiếu hiến máu, hỗ trợ công tác điểm danh lực lượng tham dự hiến máu, chuẩn bị quà tặng.



- Bệnh viện quận hỗ trợ địa điểm, cơ sở vật chất tổ chức hiến máu, chuẩn bị trà đường, hỗ trợ công tác hậu cần cùng Quận đoàn và vận động đoàn viên chi đoàn, nhân viên bệnh viện tham gia hiến máu.

### 3. Một số lưu ý trước khi hiến máu:

- *Nên:* ăn nhẹ (không ăn thức ăn nhiều đường, nhiều mỡ) và uống nhiều nước (300 - 500ml) trước hiến máu. Đêm trước ngày hiến máu không thức khuya, ngủ đủ giấc. Mang theo CMND, CCCD khi đi hiến máu. Có sức khỏe đủ 18 tuổi và cân nặng 45kg đủ điều kiện tham gia hiến máu.

- *Không nên:* Uống sữa, rượu, bia trước khi hiến máu. Không uống rượu, bia trong ngày đầu sau hiến máu. Không lái xe đi xa, khuân vác, làm việc nặng hoặc tập thể thao gắng sức trong ngày lấy máu.

### IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- 20/6 – 13/7/2022 : Xây dựng và triển khai kế hoạch
- Ngày 15 - 17/7/2022 : Tuyên truyền và chuẩn bị ngày hội
- Ngày 18/7/2022 : Ngày hội hiến máu tình nguyện

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội “*Hiến máu tình nguyện*” lần 02 năm 2022 của Ban Thường vụ Quận Đoàn Tân Phú, đề nghị các đơn vị thực hiện các công tác triển khai vận động đoàn viên, hội viên, thanh niên tham gia theo chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

**TM. BGD BỆNH VIỆN QUẬN**

**GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Thanh Trường**

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**

**BÍ THƯ**



**Nguyễn Hải Đăng**

#### Nơi nhận:

- QU: TT, VP, BDV;
- UB: TT, VP;
- Cấp ủy cơ sở;
- BGD Bệnh viện quận Tân Phú;
- BGH các trường;
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu.